



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 72/2022 - Tomada de Preço nº 5/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 72/2022, Tomada de Preço nº 5/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ELENILTO TARIGA EIRELI - 26589865000129						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	DRENAGEM - RUA JULIO DOS SANTOS		4.983,22000	4.983,22
1.1	9,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.		278,37000	2.505,33
1.2	1,00	UN	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.		2.477,89000	2.477,89
2	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO RUA JULIO DOS SANTOS		166.624,75000	166.624,75
2.1	354,60	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).		45,04000	15.971,18
2.2	1.865,91	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REGULAR, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA.		80,74000	150.653,57
3	1,00	UN	DRENAGEM RUA BRUNO JOSÉ GOEDEL		7.461,11000	7.461,11
3.1	9,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.		278,37000	2.505,33
3.2	2,00	UN	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.		2.477,89000	4.955,78
4	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO RUA BRUNO JOSÉ GOEDEL		189.296,15000	189.296,15
4.1	493,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).		45,04000	22.204,72
4.2	2.069,50	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REGULAR, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA.		80,74000	167.091,43
Total dos Produtos					368.365,23	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1013 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 23 de Agosto de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 72/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº5/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 23 de agosto de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL